PAGE

Администрация Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 сентября 2019 года

	N
	127

О проведении на территории Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области профилактической операции «Жилище »

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 № 69-ФЗ, Положением о профилактике пожаров в Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 02.09.2016 № 599, указанием МЧС России от 11.08.20154 № 43-3829-19 « О направлении перечня основных мероприятий сезонных профилактических операций», приказом от 16.08.2017 № 539/29 « О проведении на территории Нижегородской области сезонной профилактической  операции « Жильё» и с целью принятия дополнительных мер в организации профилактической работы с населением, снижения количества пожаров и гибели людей в жилом секторе на территории Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Провести на территории Верякушского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области пожарно-профилактическую операцию «Жилище» в период с 01.09.2019 по 31.03.2020г.г.
2.Скорректировать списки лиц, относящихся к « группе риска», уточнить перечень  личных и многоквартирных жилых домов, разработать график проведения профилактической работы.
3.  Для проведения профилактических мероприятий в жилом фонде, в том числе в жилых домах на правах частной собственности, привлечь работников муниципальной пожарной охраны с оформлением документов и отчётности в администрацию Верякушского сельсовета ежемесячно  корешками предложений.
4. Силами муниципальной пожарной охраны  провести проверки противопожарного состояния общего имущества многоквартирных жилых домов, в первую очередь в домах с низкой устойчивостью при пожаре, мест проживания лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками.
5. Активизировать для этих целей работу уголков пожарной безопасности, провести сходы (встречи) с жителями, инструктажи с вручением памяток по пожарной безопасности (под роспись).
6.Организовать работу по осуществлению среди населения противопожарной пропаганды в части информирования об эффективной защите жилья и жизней граждан посредством установки автономных пожарных извещателей в их жилье.
7.В период с 01.09. 2019  по 31.03.2020 направлять в ОНД и ПР по Дивеевскому муниципальному району ежемесячно в последний понедельник месяца до 12.00 по установленной форме отчета. ( Приложение 1)
8.Обнародовать настоящее постановление в общедоступных для населения местах и опубликовать на сайте администрации Дивеевского района в сети интернет.
9.Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
Глава местного самоуправления:
                                    Н.Н.Авсентьева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района

 Нижегородской области
от 25 сентября  2019 года N 127
	СВЕДЕНИЯ

	о проведении сезонной профилактической операции «Жильё» на территории Верякушского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области                                                                  по состоянию на  « ____ » ______________  20__ года

	(сведения предоставляются с нарастающим итогом за период с 01.09.2019)

	№ п/п
	Наименование показателя

	Количество

	1.
	1.1 Количество жилищных организаций (в том числе управляющих компаний)

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	1.2 Количество домов, обслуживаемых жилищными организациями

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	1.3 Количество многоквартирных жилых домов

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	1.4 Количество личных жилых домов

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	1.5 Количество многоквартирных домов повышенной этажности (более 28 метров)

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	1.6 Количество многоквартирных домов с низкой устойчивость при пожаре

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	1.7 Количество общежитий

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	1.8  Количество гостиниц

	из них проверено
	в ходе надзорных мероприятий

	в ходе профилактических мероприятий

	2.
	Предложено противопожарных мероприятий предписаниями ГПН (в ходе проведенных проверок)

	3.
	Устранено нарушений на момент проверок

	4.
	Проведено совместных рейдов с сотрудниками полиции, представителями ОМС, прокуратуры, СМИ и другими надзорными органами по посещению мест проживания граждан "группы риска" (указываются только документально подтвержденные)

	5.
	Количество домов (квартир), где проживают
	многодетные семьи

	из них проинструктировано

	одинокие престарелые граждане

	из них проинструктировано

	лиц, злоупотребляющих спиртными напитками

	из них проинструктировано

	соцально неблагополучных граждан и лиц, ведущих аморальный образ жизни

	из них проинструктировано

	6.
	Количество привлеченных к административной отвественности в ходе проведенных мероприятий
	юридических лиц (жилищных организаций, управляющих компаний и других)

	должностных лиц организаций

	граждан

	на общую сумму, тыс. руб.

	7.
	Направлено материалов в суд на административное  приостановление деятельности объектов жилищного фонда, из них

	7.1
	принято решений о приостановлении

	7.2
	о назначении наказания в виде административного штрафа

	8.
	Направлено предложений (представлений), информаций о выполнении мер пожарной безопасности  в жилищном фонде и населенных пунктах
	в органы местного самоуправления

	организации

	прокуратуру

	9.
	Количество проведенных заседаний КЧС и ОПБ муниципального образования, по вопросу обеспечения противопожарного состояния жилищного фонда

	10.
	Количество заслушанных на заседании КЧС и ОПБ муниципального образования (городского округа, муниципального района)
	должностных лиц администраций

	глав муниципальных образований (городских и сельских поселений)

	руководителей организаций

	11.
	Принято нормативно-правовых актов (распоряжений, постановлений) по проведению операции «Жильё»

	12.
	Противопожарная пропаганда по предупреждению пожаров и гибели людей в жилищном фонде
	Опубликовано профилактических статей (заметок) в печатных СМИ

	Проведено радиовыступлений

	Проведено выступлений по телевидению

	Задействовано радиоточек для трансляции текстов в торговых центрах, на рынках и т.п.

	Количество мест, где размещены бегущие строки на электронных табло в местах массового нахождения людей

	Проведено сходов (встреч) с населением

	с общим охватом

	Распространено видов памяток

	Количество врученных экземпляров

	Количество мест, в которых осуществляется розничная продажа автономных пожарных извещателей

	Количество квартир (домов) в которых установленны пожарные извещатели (за период проведения профилактической операции)

	13.
	Количество денежных средств, выделенных органами местного самоуправления и организациями                           на противопожарную пропаганду и агитацию, тыс. руб.

	14.
	Работа инструкторов пожарной профилактики муниципальных образований (в том числе по совмещению)
	Количество инструкторов

	Проведено посещений личных жилых домов, с вручением памяток

	Проведено бесед с населением

	Количество проинструктированого населения мерам ПБ

	15.
	Работа инструкторов пожарной профилактики пожарных частей ОФПС
	Количество инструкторов

	Проведено посещений личных жилых домов, с вручением памяток

	Проведено бесед с населением

	Количество проинструктированого населения мерам ПБ

	16.
	Работа инструкторов пожарной профилактики пожарных частей ОГПС
	Количество инструкторов

	Проведено посещений личных жилых домов, с вручением памяток

	Проведено бесед с населением

	Количество обученного (проинструктированого) населения мерам ПБ

	17.
	Работа сотрудников (работников) ОФПС (без учета деятельности инструкторов данных подразделений)
	Количество инструкторов

	Проведено посещений личных жилых домов, с вручением памяток

	Проведено бесед с населением

	Количество обученного (проинструктированого) населения мерам ПБ

	18.
	Работа работников ОГПС (без учета деятельности инструкторов данных подразделений)
	Количество инструкторов

	Проведено посещений личных жилых домов, с вручением памяток

	Проведено бесед с населением

	Количество обученного (проинструктированого) населения мерам ПБ

	19.
	Работа работников муниципальной пожарной охраны
	Количество работников, осуществляющих деятельность по профилактике пожаров

	Проведено посещений личных жилых домов, с вручением памяток

	Проведено бесед с населением

	Количество обученного (проинструктированого) населения мерам ПБ

	20.
	Работа членов добровольной пожарной охраны
	Количество работников, осуществляющих деятельность по профилактике пожаров

	Проведено посещений личных жилых домов, с вручением памяток

	Проведено бесед с населением

	Количество обученного (проинструктированого) населения мерам ПБ

	(Подпись)
	(Ф.И.О.)

PAGE